PARECER CONJUNTO Nº 152/2015 – CJR e Nº 105/2015 - CFO 

Trata-se de propositura que autoriza o Poder Executivo Municipal  a realizar

transferência voluntária de recursos financeiros à Associação de Proteção a Maternidade

e a Infância – APMI, no valor total de R$ 31.900,00 (Trinta e um mil e novecentos reais), a

título  de  subvenção  Social  e  de  Auxílio,  visando  financiar  o  “Projeto  Vida”,  conforme

especifica.

Segundo o artigo 40, § 1º, “b” da Lei Ôrganica do Município de Araucária –

L.O.M.A, trata da competência do Prefeito para iniciativa de projetos de lei.